
LUNES 17 DE ABRIL DE 2023Pág. 208 B.O.C.M. Núm. 90

B
O

C
M

-2
02

30
41

7-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

32 RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2023, de la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del SERMAS, sobre reconocimiento de nivel de
carrera profesional al personal laboral temporal Licenciado Sanitario del Ente
Público Hospital de Fuenlabrada con nivel evaluado y reconocido administrati-
vamente con anterioridad al 26 de octubre de 2022.

De conformidad con lo previsto en el Acuerdo de 26 de octubre de 2022, del Consejo
de Gobierno, por el que se aprueba el Acuerdo de la Mesa Sectorial de Sanidad de 14 de oc-
tubre de 2022, para la incorporación del personal estatutario temporal a los modelos de ca-
rrera profesional del personal estatutario fijo, a todos los efectos (BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID de 23 de noviembre), y habiéndose hecho extensivo dicho Acuer-
do al personal laboral temporal del Ente Público Hospital de Fuenlabrada.

Teniendo en cuenta las propuestas de evaluación de niveles de carrera profesional,
efectuadas por el Comité de Área de Licenciados Sanitarios del Ente Público Hospital de
Fuenlabrada desde el proceso extraordinario de 2007 y hasta el proceso ordinario de 2021,
y de conformidad con lo previsto en el apartado 11. Procedimiento del modelo de carrera
profesional de licenciados sanitarios del Ente Público Hospital de Fuenlabrada,

RESUELVO

Primero

Reconocer los niveles I, II, III o IV de carrera profesional al personal laboral temporal
Licenciado Sanitario que se detalla en el Anexo I de la presente Resolución, en la catego-
ría y/o especialidad y con los efectos administrativos que en el mismo se establece. Estos
reconocimientos quedan supeditados a las posibles modificaciones que se deriven de las
ejecuciones de sentencias firmes.

Segundo

Los efectos económicos son del 1 de octubre de 2022, en virtud de lo previsto en el
punto tercero del Acuerdo de 26 de octubre de 2022, del Consejo de Gobierno, por el que
se aprueba el Acuerdo de la Mesa Sectorial de Sanidad, de 14 de octubre de 2022, para la
incorporación del personal estatutario temporal a los modelos de carrera profesional del
personal estatutario fijo, a todos los efectos, y por extensión al personal laboral temporal
del Ente Público Hospital de Fuenlabrada.

Tercero

Contra la presente Resolución el interesado/a podrá interponer demanda ante el corres-
pondiente Juzgado de lo Social, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de su pu-
blicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, al amparo de los esta-
blecido en el artículo 69 de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, Reguladora de la Jurisdicción
Social.

Madrid, a 28 de marzo de 2023.—La Directora General, Raquel Sampedro Blázquez.



LUNES 17 DE ABRIL DE 2023B.O.C.M. Núm. 90 Pág. 209

B
O

C
M

-2
02

30
41

7-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO�I�
RECONOCIMIENTO�DE�CARRERA�PROFESIONAL�DEL�PERSONAL�LABORAL�TEMPORAL�

TITULADO�SUPERIOR�ESPECIALISTA�/�LICENCIADO�SANITARIO�DEL�ENTE�PÚBLICO��H.�FUENLABRADA

APELLIDOS�Y�NOMBRE� NIF� CATEGORÍA�ESPECIALIDAD� NIVEL� PROCESO�
CARRERA�

EFECTOS�
ADMTIVOS.�

ÁLVAREZ�GARRIDO,�HELENA� ***0178**� TIT.�SUP.�ESP�EN�DERMATOLOGIA�
MEDICOQUIRURGICA�Y�VENEREOLOGIA� II� 2020� 01/01/2020�

AMARILLO�ESPITIA,�VIVIANA�ELIZABETH� ***1572**� TIT.�SUP.�ESP�EN�OTORRINOLARINGOLOGIA� I� 2021� 01/01/2021�

AMPUERO�MENCIA,�JARA� ***6461**� TIT.�SUP.�ESP�EN�NEFROLOGIA� I� 2021� 01/01/2021�

ARPA�FERNÁNDEZ,�ANA� ***9001**� TIT.�SUP.�ESP�EN�ANALISIS�CLINICOS� II� 2017� 01/03/2014�

ARREDONDO��MAFFEI,�MARCELA� ***8207**� TIT.�SUP.�MEDICO�DE�URGENCIA�HOSPITALARIA� III� 2021� 01/01/2021�

AULLÓ��GONZÁLEZ,�CAROLINA� ***6249**� TIT.�SUP.�ESP�EN�RADIODIAGNOSTICO� II� 2017� 22/06/2016�

BERMÚDEZ�LUNA,�ROCÍO� ***6301**� TIT.�SUP.�ESP�EN�RADIOFISICA�HOSPITALARIA� I� 2018�AGO� 29/09/2018�

BRAVO�MARTÍN,�CRISTINA� ***9967**� TIT.�SUP.�ESP�EN�OBSTETRICIA�Y�GINECOLOGIA� I� 2021� 01/01/2021�

CARREÑO�GUERRA,�M�DEL�PINO� ***1709**� TIT.�SUP.�ESP�EN�PEDIATRIA�Y�SUS�AREAS�
ESPECIFICAS� I� 2019� 01/01/2019�

CASTELLÓN��PLAZA,�DANIEL� ***7058**� TIT.�SUP.�ESP�EN�RADIODIAGNOSTICO� I� 2017� 30/06/2017�

CUADRADO�MARTÍN,�Mª�MERCEDES� ***5327**� TIT.�SUP.�ESP�EN�PEDIATRIA�Y�SUS�AREAS�
ESPECIFICAS� III� 2021� 01/01/2021�

EGUI��ROJO,�Mª�ALEJANDRA� ***5909**� TIT.�SUP.�ESP�EN�UROLOGIA� I� 2017� 26/05/2017�

FLORES�CORNEJO,�RAFAEL� ***8635**� TIT.�SUP.�ESP�EN�HEMATOLOGIA�Y�HEMATOTERAPIA� III� 2018�AGO� 14/12/2017�

FRANCO�VILLEGAS,�ANA�CAROLINA� ***6554**� TIT.�SUP.�ESP�EN�HEMATOLOGIA�Y�HEMATOTERAPIA� I� 2021� 01/01/2021�

GARCÍA��GUTIÉRREZ,�VIRGINIA� ***5457**� TIT.�SUP.�ESP�EN�CIRUGIA�GENERAL�Y�APARATO�
DIGESTIVO� I� 2021� 01/01/2021�

GAVILÁN��CASADO,�CARMEN�ADELAIDA� ***4788**� TIT.�SUP.�MEDICO�DE�URGENCIA�HOSPITALARIA� �II�� 2018�AGO� 27/11/2017�

GUTIÉRREZ�ABAD,�DAVID� ***8609**� TIT.�SUP.�ESP�EN�ONCOLOGIA�MEDICA� III� 2020� 01/01/2020�

HERNANDEZ��CASTELLS,�LOURDES� ***5635**� TIT.�SUP.�MEDICO�DE�URGENCIA�HOSPITALARIA� I� 2017� 03/03/2013�

HERNANDO�CUÑADO,�MÓNICA� ***0078**� TIT.�SUP.�ESP�EN�OTORRINOLARINGOLOGIA� �II�� 2017� 08/11/2014�

IBÁÑEZ�GARICANO,�LARRITZ� ***6624**� TIT.�SUP.�ESP�EN�OBSTETRICIA�Y�GINECOLOGIA� II� 2020� 01/01/2020�

JUÁREZ�MORALES,�Mª�CARMEN� ***2569**� TIT.�SUP.�ESP�EN�NEUMOLOGIA� I� 2021� 01/01/2021�

KUEDER�PAJARES,�TAMARA� ***4968**� TIT.�SUP.�ESP�EN�DERMATOLOGIA�
MEDICOQUIRURGICA�Y�VENEREOLOGIA� I� 2021� 01/01/2021�

LAHOZ��LEÓN,�Mª�ELENA� ***1394**� TIT.�SUP.�ESP�EN�ONCOLOGIA�MEDICA� I� 2021� 01/01/2021�

LECO��GIL,�NATASHA� ***6136**� TIT.�SUP.�MEDICO�DE�URGENCIA�HOSPITALARIA� I� 2017� 07/08/2017�

LESMES�MOLTÓ,�LETICIA� ***8466**� TIT.�SUP.�ESP�EN�PEDIATRIA�Y�SUS�AREAS�
ESPECIFICAS� I� 2021� 01/01/2021�

LÓPEZ��OROSA,�CARLOS� ***6165**� TIT.�SUP.�ESP�EN�CIRUGIA�ORTOPEDICA�Y�
TRAUMATOLOGIA� I� 2021� 01/01/2021�

MAROTO�RODRÍGUEZ,�BORJA� ***6584**� TIT.�SUP.�ESP�EN�OFTALMOLOGIA� I� 2020� 01/01/2020�

MARTÍNEZ��SÁNCHEZ,�DIEGO� ***6932**� TIT.�SUP.�ESP�EN�DERMATOLOGIA�
MEDICOQUIRURGICA�Y�VENEREOLOGIA� II� 2017� 16/07/2015�

MONTEMUIÑO��MUÑIZ,�SARA� ***6151**� TIT.�SUP.�ESP�EN�ONCOLOGIA�RADIOTERAPICA� I� 2021� 01/01/2021�

MONTORO��ANTÓN,�Mª�RAQUEL� ***7145**� TIT.�SUP.�ESP�EN�ANESTESIOLOGIA�Y�REANIMACION� �II�� 2019� 01/01/2019�

MORA��HERNÁNDEZ,�BELÉN� ***3000**� TIT.�SUP.�ESP�EN�MEDICINA�INTERNA� I� 2018�AGO� 01/08/2018�

MORATO�GALÁN,�MARTA� ***9300**� TIT.�SUP.�ESP�EN�OTORRINOLARINGOLOGIA� I� 2021� 01/01/2021�

PENELA�VÉLEZ�DE�GUEVARA,�Mª�TERESA� ***6006**� TIT.�SUP.�ESP�EN�PEDIATRIA�Y�SUS�AREAS�
ESPECIFICAS� �II�� 2017� 16/07/2014�

PÉREZ�ARADAS,�VERONICA� ***3587**� TIT.�SUP.�MEDICO�DE�URGENCIA�HOSPITALARIA� I� 2021� 01/01/2021�

PÉREZ-LESCURE�TABLATE,�MARTA� ***2139**� TIT.�SUP.�ESP�EN�CIRUGIA�ORTOPEDICA�Y�
TRAUMATOLOGIA� I� 2021� 01/01/2021�

PIEDRABUENA�GARCÍA,�SARA�ISABEL� ***0147**� TIT.�SUP.�ESP�EN�MEDICINA�INTERNA� I� 2020� 01/01/2020�

POU�ALONSO,�ARÁNZAZU� ***5476**� TIT.�SUP.�ESP�EN�FARMACIA�HOSPITALARIA� I� 2019� 01/01/2019�

RENDÓN�SÁNCHEZ,�JUAN�DAVID� ***6759**� TIT.�SUP.�ESP�EN�UROLOGIA� I� 2019� 01/01/2019�

RIPALDA�FERRETTI,�EMILIO� ***7804**� TIT.�SUP.�ESP�EN�UROLOGIA� I� 2019� 01/01/2019�

RODRÍGUEZ�SEGUÍN,�MARIA�ISABEL� ***6000**� TIT.�SUP.�ESP�EN�ANESTESIOLOGIA�Y�REANIMACION� I� 2019� 01/01/2019�



LUNES 17 DE ABRIL DE 2023Pág. 210 B.O.C.M. Núm. 90

B
O

C
M

-2
02

30
41

7-
32

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDOS�Y�NOMBRE� NIF� CATEGORÍA�ESPECIALIDAD� NIVEL� PROCESO�
CARRERA�

EFECTOS�
ADMTIVOS.�

ROMERO��FERNÁNDEZ,�ESPERANZA� ***2880**� TIT.�SUP.�ESP�EN�HEMATOLOGIA�Y�HEMATOTERAPIA� I� 2021� 01/01/2021�

ROMERO��SELAS,�ESTEFANÍA� ***5951**� TIT.�SUP.�ESP�EN�UROLOGIA� I� 2018�AGO� 13/02/2018�

SEVILLANO�PÉREZ,�Mª�EUGENÍA� ***9654**� TIT.�SUP.�ESP�EN�MEDICINA�INTENSIVA� I� 2021� 01/01/2021�

STOICA,�BAZIL�TIT-LIVIU� ***7966**� TIT.�SUP.�ESP�EN�OFTALMOLOGIA� I� 2021� 01/01/2021�

VARGAS�JUAN,�Mª�ELENA� ***9457**� TIT.�SUP.�ESP�EN�OBSTETRICIA�Y�GINECOLOGIA� III�� 2019� 01/01/2019�

VÁZQUEZ�DE�LA�TORRE��ESCALERA,�PALOMA� ***5635**� TIT.�SUP.�ESP�EN�PSIQUIATRIA� �II�� 2017� 28/07/2015�

VIDAL�ESTEBAN,�ARANTXA� ***8691**� TIT.�SUP.�ESP�EN�PEDIATRIA�Y�SUS�AREAS�
ESPECIFICAS� I� 2021� 01/01/2021�

(03/5.614/23)


		2023-04-17T09:20:54+0200




